
 

 

UCHWAŁA NR XIX/120/19 

RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tolkmicko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1. ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, 

co następuje:  

§ 1. Ustala się termin i częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną 

dalej „opłatą”: 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, położonych na obszarze Gminy Tolkmicko, 

zobowiązani są wnosić bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe w terminach do: 

a) 25 lutego, za okres 1 stycznia -31 marca: styczeń z dołu, luty z góry, marzec z góry, 

b) 25 maja, za okres 1 kwietnia-30 czerwca: kwiecień z dołu, maj z góry, lipiec z góry, 

c) 25 sierpnia, za okres: 1 lipca-30 września: lipiec z dołu, sierpień z góry, wrzesień z góry, 

d) 25 listopada, za okres: 1 października-31 grudnia: październik z dołu, listopad z góry, grudzień z góry. 

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania gotówką lub kartą 

płatniczą w kasie Urzędu Miasta i Gminy Tolkmicko albo przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta 

i Gminy. 

§ 3. W przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

minął miesięczny termin płatności, uiszcza się w ciągu 14 dni od daty złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi opłatę za gospodarowanie odpadami w zmienianej wysokości, jeżeli 

minął miesięczny termin płatności, uiszcza się w ciągu 14 dni od daty złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku uiszczają 

opłatę ryczałtową z góry za rok w terminie do 25 lipca każdego roku. W przypadku, gdy obowiązek ponoszenia 

opłaty powstanie po 25 lipca opłatę należy wnieść w terminie 14 dni od daty złożenia deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 08 stycznia 2020 r.

Poz. 68



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/156/16 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 30 czerwca 2016 roku 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tolkmicku (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2016 r. poz. 2926.) oraz 

Uchwała Nr XXXVIII/253/17 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 29 czerwca 2017 r. o zmianie uchwały 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tolkmicku (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2017 r. poz. 3060). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Margarita Barbara Filip 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 68


		2020-01-08T10:16:07+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




